
mreynamo@ucvvirtual.edu.pe
por MAURO GONZALO REYNA MONTOYA

Fecha de entrega: 03-ene-2024 08:44a.m. (UTC-0500)
Identificador de la entrega: 2266406751
Nombre del archivo: Reyna_Montoya,_Mauro_Gonzalo.pdf
(1,011.09K)
Total de palabras: 15648
Total de caracteres: 89155



2

3

4

4



1

3

5

8

9

23

24

33

36

61

62



2

13

15

15

43

47



9



1

4

6

9

21

35

79



1

3

6

7

10

21

21

42

69

75





18

41



4

6

9

12

19

27

51



1

2



4

17

17



11



13



52



23

73





20

58



1

7

16

27

60



18

25

55



1

1

1

16



64



2

5



3

4

14



6

8

14



9



1

2

46

50



2

4



4

68



1

4

72



4

4

59



1

1

8

8

10

10

32

38



1

1

1

1

3

3

25

31



2

49



1

1

1

6

7

7

8

70



1



1

1

1

6

74



3

6

45

66



4

10

19

31

78



1

1

2

2

5

6

12

34

77



1

18

57



3

3

8

13

15

76



2

6

7

13

16

37

63



3

9

30

34

39

40

53



5

5

5

7

7

8

10

17



4

4

9



1

5 5

6

29



2

2

2

2

2 2



5

48

54



1

2

4

5

5

5

67



2

6

12



1

2

5

11

22

28



1

1

6

26

30



1

1

3

11

26

56



1

10

20

44

71



1

65



16%
INDICE DE SIMILITUD

15%
FUENTES DE INTERNET

6%
PUBLICACIONES

8%
TRABAJOS DEL

ESTUDIANTE

1 3%

2 2%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 <1%

9 <1%

mreynamo@ucvvirtual.edu.pe
INFORME DE ORIGINALIDAD

FUENTES PRIMARIAS

repositorio.uap.edu.pe
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Cesar Vallejo
Trabajo del estudiante

rclimatol.eu
Fuente de Internet

repositorio.ucv.edu.pe
Fuente de Internet

ciencialatina.org
Fuente de Internet

repositorio.unife.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.upn.edu.pe
Fuente de Internet

tesis.ucsm.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.autonoma.edu.pe
Fuente de Internet



10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

hdl.handle.net
Fuente de Internet

pt.scribd.com
Fuente de Internet

Submitted to Pontificia Universidad Catolica
del Peru
Trabajo del estudiante

www.slideshare.net
Fuente de Internet

postgrado.upt.edu.pe
Fuente de Internet

es.scribd.com
Fuente de Internet

bib.minjusticia.gov.co
Fuente de Internet

ri-ng.uaq.mx
Fuente de Internet

lpderecho.pe
Fuente de Internet

www.despenalizaciondelaborto.org.co
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Católica de Santa
María
Trabajo del estudiante



21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

repositorio.uss.edu.pe
Fuente de Internet

conperberlin.embaperu.de
Fuente de Internet

"Inter-American Yearbook on Human Rights /
Anuario Interamericano de Derechos
Humanos, Volume 34 (2018)", Brill, 2019
Publicación

Medrano Catacora, Karen Gabriela. "El
Derecho de Acceso a la Justicia en el Abordaje
del Control Económico en las Relaciones de
Pareja de Víctimas de Violencia de Género con
Casos Judicializados En El Marco De La Ley N°
30364 en la Región Arequipa Entre 2018 y
2019: un Estudio Desde la Teoría de la Rueda
del Poder y Control de e. Pence y M. Paymar",
Pontificia Universidad Catolica del Peru
(Peru), 2023
Publicación

Ramirez Parco, Gabriela Asuncion. "El
ejercicio y limitacion de los derechos
fundamentales de los reclusos : Analisis
normativo y de la jurisprudencia emitida por
el Tribunal Constitucional.", Pontificia
Universidad Catolica del Peru - CENTRUM
Catolica (Peru), 2021
Publicación



26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37

www.justiciaviva.org.pe
Fuente de Internet

saber.ucab.edu.ve
Fuente de Internet

virtual.lpderecho.pe
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Tecnologica del
Peru
Trabajo del estudiante

elmanana.com.mx
Fuente de Internet

pdfcoffee.com
Fuente de Internet

www.dateas.com
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Alas Peruanas
Trabajo del estudiante

idoc.pub
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Catolica de Trujillo
Trabajo del estudiante

enfoquejuridico.org
Fuente de Internet

fr.slideshare.net



<1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

Fuente de Internet

www.elsevier.es
Fuente de Internet

Espinoza Laureano, Frank Roger. "La
infraccion administrativa laboral.", Pontificia
Universidad Catolica del Peru - CENTRUM
Catolica (Peru), 2021
Publicación

Submitted to UNIBA
Trabajo del estudiante

Submitted to Universidad Andina Nestor
Caceres Velasquez
Trabajo del estudiante

es.slideshare.net
Fuente de Internet

safetya.co
Fuente de Internet

Submitted to uffs
Trabajo del estudiante

www.congresobc.gob.mx
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Inca Garcilaso de la
Vega
Trabajo del estudiante



47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

www.cirugiahabitual.org
Fuente de Internet

www.pdhumanos.org
Fuente de Internet

www.secretariasenado.gov.co
Fuente de Internet

www.senado.es
Fuente de Internet

ibdh.org.br
Fuente de Internet

manuelvelandiaautobiografiayarticulos.blogspot.com
Fuente de Internet

revista.drclas.harvard.edu
Fuente de Internet

wn.com
Fuente de Internet

www.pddh.gob.sv
Fuente de Internet

www.plataforma-colombiana.org
Fuente de Internet

www.scribd.com
Fuente de Internet

"Inter-American Yearbook on Human Rights /
Anuario Interamericano de Derechos



59 <1%

60 <1%

61 <1%

62 <1%

63 <1%

64 <1%

65 <1%

66 <1%

Humanos, Volume 30 (2014)", Brill, 2016
Publicación

documents.mx
Fuente de Internet

observatorio.campus-virtual.org
Fuente de Internet

prezi.com
Fuente de Internet

tolucavip.com
Fuente de Internet

"Inter-American Yearbook on Human Rights /
Anuario Interamericano de Derechos
Humanos, Volume 27 (2011)", Brill, 2015
Publicación

Blume Rocha, Aldo. "El principio de
interpretacion conforme a la constitucion
como criterio hermeneutico del Tribunal
Constitucional.", Pontificia Universidad
Catolica del Peru - CENTRUM Catolica (Peru),
2021
Publicación

leyes.senado.gov.co
Fuente de Internet

repositorio.unjfsc.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.up.edu.pe



67 <1%

68 <1%

69 <1%

70 <1%

71 <1%

72 <1%

73 <1%

74 <1%

75 <1%

76 <1%

Fuente de Internet

www.coursehero.com
Fuente de Internet

www.mdpi.com
Fuente de Internet

www.mef.gob.pe
Fuente de Internet

www.msn.com
Fuente de Internet

www.shcp.gob.mx
Fuente de Internet

www.ucm.es
Fuente de Internet

www.vitalica.com
Fuente de Internet

Gascon Cuenca, Andres. "El derecho a la
libertad de expresion y su relacion con el
discurso del odio: Estandares internacionales
de proteccion y su reflejo en el ordenamiento
juridico espanol.", Proquest, 2016.
Publicación

Sara Sieira Mucientes. "El libre desarrollo de
la personalidad como derecho fundamental
general de libertad-autonomía: la eutanasia y



77 <1%

78 <1%

79 <1%

Excluir citas Apagado

Excluir bibliografía Apagado

Excluir coincidencias Apagado

el aborto en las sentencias del Tribunal
Constitucional 19/2023 y 44/2023", Revista de
las Cortes Generales, 2023
Publicación

Tassara Zevallos, Ornella Vanessa. "Una
interpretacion multicultural liberal del articulo
149° de la Constitucion.", Pontificia
Universidad Catolica del Peru - CENTRUM
Catolica (Peru), 2021
Publicación

"Inter-American Yearbook on Human Rights /
Anuario Interamericano de Derechos
Humanos, Volume 32 (2016)", Brill, 2018
Publicación

Problema Anuario de Filosofía y Teoría del
Derecho. "Revista completa", Problema.
Anuario de Filosofía y Teoría del Derecho,
2021
Publicación


